
O r i g i n a l e  

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 26 del registro delle deliberazioni. 
 

 

 

OGGETTO:  MODIFICA ORGANIGRAMMA COMUNALE 

 

L�anno duemiladiciotto addì uno del mese di marzo (01/03/2018) alle ore quindici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Presente 

  

1. PALLANCA GIACOMO - Sindaco  Sì 

2. BASSI MASSIMILIANO - Vice Sindaco  Sì 

3. MARIELLA MARGHERITA - Assessore  Sì 

4. MACCARIO SILVANO - Assessore Sì 

5. BULZOMI' CRISTINA - Assessore No 

6. DEBENEDETTI FULVIO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

 

Totale Assenti: 1 

 

Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor Dott. Luigi Maurelli 

Segretario Generale. 

 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni della giunta comunale con le quali è stato successivamente 

modificato l�organigramma comunale: 

- n. 25 del 13.2.2014; 

- n. 1 del 13.01.2015; 

 

Rilevato che allo stato attuale, in base alle vigenti deliberazioni sull�organigramma comunale, il 

Servizio Gare e Contratti si trova incardinato nell�area �Segreteria � Notifiche � Protocollo � Staff 

del Sindaco� alla quale è preposto il Segretario Generale; 

 

Considerato che: 

 

1) il Dirigente del Settore Amministrativo è responsabile della Centrale Unica di Committenza 

�Bordighera-Ospedaletti�; 

2) per esigenze organizzative risulta opportuno assegnare il predetto Servizio Gare e Contratti 

al Settore Amministrativo (Settore I) con le unità di personale individuate dal Segretario 

Generale, sentito il Dirigente Amministrativo; 

3) la precisa corrispondenza della struttura organizzativa (con relativo assetto delle 

competenze) alla concreta situazione di fatto, nel caso specifico caratterizzata dall�attività di 

coordinamento in materia di gare e contratti da parte del Dirigente Amministrativo, è in 

linea anche con le esigenze di trasparenza dell�Ente; 

 

Ritenuto quindi di assegnare il Servizio �Gare e Contratti� al Settore Amministrativo (Settore I) di 

questo Ente e pertanto di approvare il nuovo organigramma come da documento allegato alla 

presente deliberazione; 

 

Dato atto, conseguentemente, che il Servizio a cui è preposto il Segretario Generale risulterà così 

articolato: �Segreteria � Notifiche � Protocollo � Staff del Sindaco�;    

 

Visto il Regolamento sull�ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente; 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

- le leggi finanziarie, di stabilità e di bilancio succedutesi nel tempo; 



 3 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

- lo statuto comunale; 

 

Visto l�articolo 48 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Visti i pareri dei dirigenti dei settori interessati in ordine alle regolarità tecnica; 

  

Preso atto che la presente deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell�Ente, non necessita del parere di regolarità contabile del responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell�art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli; 

 

DELIBERA 

 

1) di modificare l�organigramma comunale assegnando il Servizio �Gare e Contratti� al Settore 

Amministrativo (Settore I), come definito in premessa, e approvando il relativo nuovo 

organigramma dell�Ente, come da documento allegato alla presente deliberazione quale sua parte 

integrante e sostanziale; 

 

2) di incaricare il servizio personale ad effettuare: 

- la pubblicazione del seguente provvedimento sul sito internet dell�Ente nella sezione 

�Amministrazione Trasparente�; 

- l�informativa sindacale trattandosi di provvedimento inerente l�organizzazione generale degli 

uffici. 

 

_______________________________________ 

Successivamente, la Giunta comunale; 

Ritenuta l�urgenza di provvedere attese le motivazioni di interesse pubblico evidenziate in 

premessa; 

Con separata votazione unanime; 

Ai sensi  e per gli effetti dell�art. 134 del TUEL 

dichiara 

la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

_______________________ 

 



 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 

 Arch. Pallanca Giacomo  

 

___________________________   

 

Il Segretario Generale 

 Dott. Luigi Maurelli 

______________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all�Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi.    

                                                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Luigi Maurelli  

 

Bordighera, lì 13/03/2018                                ______________________ 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

D I C H I A R A Z I O N E  D I  E S E C U T I V I T A �  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01 MARZO 2018 
 

× In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Testo Unico degli Enti Locali  del 

18 agosto 2000. n. 267). 

q Alla scadenza del decimo giorno dalla eseguita pubblicazione all�Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi (art. 134, comma 3, Testo Unico degli Enti Locali  del 18 agosto 2000. n. 267) . 

           Il Segretario Generale 

Dott. Luigi Maurelli 

                                                                           __________________________________   

 
 

 

(firmato digitalmente ai sensi degli artt.20 e 24 D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii.) 

 



Segretario 

Generale 

II SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

DIRIGENTE 

I SETTORE 

AMMINISTRATIVO 

DIRIGENTE 

Servizio Personale 

Servizio Tributi 

Polizia Locale, 

Protezione Civile e 

Demanio Marittimo 

Servizio Segreteria, 

Notifiche e Protocollo 

 

Servizio Legale 

Servizio Turismo, Cultura e 

Sport 

Servizio Commercio 

 

Servizi Sociali e Scolastici 

Servizi Demografici 

Ufficio procedimenti 

disciplinari 
Servizio Ragioneria - 

Controllo Soc. partecipate 

Ufficio Biblioteca 

Ufficio Economato 

Ufficio ICI � IMU 

TASI 

Ufficio TOSAP � 

Tassa Rifiuti 

 

 

III SETTORE 

TECNICO 

DIRIGENTE 

Servizio Idrico 

Integrato 
 

Servizio 
Manutenzione 

Ufficio Parchi 
e Giardini 

Servizio Edilizia Privata e 
Procedimenti  di Conformità  

Servizio urbanistica e 
opere pubbliche connesse 

Servizio Lavori Pubblici 
e Ambiente 

Ufficio Porto 

 

SINDACO 

Servizio Informatica 

Servizio procedimenti 
paesaggistici 

Ufficio Staff del Sindaco 

A
re

a 
T

ec
n

ic
o

 M
an

u
te

n
ti

v
a 

A
re

a 
A

ss
et

to
 d

el
 T

er
ri

to
ri

o
 

Anagrafe � AIRE 

Elettorale 

Ufficio Assistenza Sociale 

Ufficio Scuola 

Stato Civile - Cimiteri e 

Concessioni cimiteriali 

 

Gare e contratti 

Assicurazioni, Patrimonio e 

Affari Generali 

Avvocatura 

A
lleg

ato
 (_

) alla d
elib

erazio
n
e G

.C
. n

. 2
6
 d

el 0
1
/0

3
/2

0
1

8
 


